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103 RECAUDACION DE IMPUESTO 2017

$1,086,800.00200000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,086,806.39 $188,098.44 $188,098.44 $188,098.44 $188,098.44$6.39 $898,707.95

$486,800.00210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $477,254.48 $14,373.94 $14,373.94 $14,373.94 $14,373.94-$9,545.52 $462,880.54

$156,800.00211000   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $154,799.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,000.01 $154,799.99

$156,800.00211001   Material de Oficina $154,799.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,000.01 $154,799.99

$80,000.00212000   Materiales y útiles de impresión y reproducción $80,000.00 $14,373.94 $14,373.94 $14,373.94 $14,373.94$0.00 $65,626.06

$80,000.00212001   Materiales y Útiles de Impresión $80,000.00 $14,373.94 $14,373.94 $14,373.94 $14,373.94$0.00 $65,626.06

$250,000.00218000   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $242,454.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,545.51 $242,454.49

$250,000.00218001   Placas de circulación vehicular $242,454.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,545.51 $242,454.49

$120,000.00220000 Alimentos y utensilios $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00

$120,000.00221000   Productos alimenticios para personas $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00

$120,000.00221001   Alimentación de Personas $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00

$0.00240000 Materiales y artículos de construcción y de reparación $17,101.65 $68,406.50 $68,406.50 $68,406.50 $68,406.50$17,101.65 -$51,304.85

$0.00249000   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $17,101.65 $68,406.50 $68,406.50 $68,406.50 $68,406.50$17,101.65 -$51,304.85

$0.00249001   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $17,101.65 $68,406.50 $68,406.50 $68,406.50 $68,406.50$17,101.65 -$51,304.85

$350,000.00260000 Combustibles, lubricantes y aditivos $342,450.26 $105,318.00 $105,318.00 $105,318.00 $105,318.00-$7,549.74 $237,132.26

$350,000.00261000   Combustibles, lubricantes y aditivos $342,450.26 $105,318.00 $105,318.00 $105,318.00 $105,318.00-$7,549.74 $237,132.26

$350,000.00261001   Combustibles y Lubricantes vehículos y equipos terrestres $342,450.26 $105,318.00 $105,318.00 $105,318.00 $105,318.00-$7,549.74 $237,132.26

$130,000.00270000 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos $130,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $130,000.00

$130,000.00271000   Vestuario y uniformes $130,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $130,000.00

$130,000.00271001   Vestuario, Uniformes $130,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $130,000.00

$769,600.00300000 SERVICIOS GENERALES $771,600.01 $40,007.84 $40,007.84 $40,007.84 $40,007.84$2,000.01 $731,592.17

$96,000.00310000 Servicios básicos $96,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $96,000.00

$96,000.00314000   Telefonía tradicional $96,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $96,000.00

$96,000.00314001   Servicio Telefónico Tradicional $96,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $96,000.00

$12,000.00340000 Servicios financieros, bancarios y comerciales $12,000.00 $51.83 $51.83 $51.83 $51.83$0.00 $11,948.17

$12,000.00349000   Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales $12,000.00 $51.83 $51.83 $51.83 $51.83$0.00 $11,948.17

$12,000.00349001   Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales $12,000.00 $51.83 $51.83 $51.83 $51.83$0.00 $11,948.17

$250,000.00350000 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación $260,100.01 $39,956.01 $39,956.01 $39,956.01 $39,956.01$10,100.01 $220,144.00

$250,000.00351000   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $250,000.00

$250,000.00351001   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $250,000.00
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$0.00355000   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $2,000.01 $7,556.00 $7,556.00 $7,556.00 $7,556.00$2,000.01 -$5,555.99

$0.00355001   Mantenimiento de Vehículos $2,000.01 $7,556.00 $7,556.00 $7,556.00 $7,556.00$2,000.01 -$5,555.99

$0.00357000   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $8,100.00 $32,400.01 $32,400.01 $32,400.01 $32,400.01$8,100.00 -$24,300.01

$0.00357002   Mantenimiento e Instalación de Equipos y Herramientas para Suministro de Agua $8,100.00 $32,400.01 $32,400.01 $32,400.01 $32,400.01$8,100.00 -$24,300.01

$46,000.00360000 Servicios de comunicación social y publicidad $37,900.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$8,100.00 $37,900.00

$46,000.00362000   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios $37,900.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$8,100.00 $37,900.00

$46,000.00362001   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios $37,900.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$8,100.00 $37,900.00

$107,000.00370000 Servicios de traslado y viáticos $107,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $107,000.00

$107,000.00375000   Viáticos en el país $107,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $107,000.00

$107,000.00375001   Viáticos en el país $107,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $107,000.00

$258,600.00390000 Otros servicios generales $258,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $258,600.00

$258,600.00398000   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relacion laboral $258,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $258,600.00

$258,600.00398001   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relacion laboral $258,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $258,600.00

$529,188.00400000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $529,188.00 $269,604.20 $269,604.20 $269,604.20 $269,604.20$0.00 $259,583.80

$529,188.00440000 Ayudas sociales $529,188.00 $269,604.20 $269,604.20 $269,604.20 $269,604.20$0.00 $259,583.80

$529,188.00441000   Ayudas sociales a personas $529,188.00 $269,604.20 $269,604.20 $269,604.20 $269,604.20$0.00 $259,583.80

$529,188.00441001   Ayudas sociales a personas $529,188.00 $269,604.20 $269,604.20 $269,604.20 $269,604.20$0.00 $259,583.80

$2,385,588.00  RECAUDACION DE IMPUESTO 2017 $2,387,594.40 $497,710.48 $497,710.48 $497,710.48 $497,710.48$2,006.40 $1,889,883.92

505 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2016

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $335,360.64 $1,341,442.55 $1,341,442.55 $1,341,442.55 $1,341,442.55$335,360.64 -$1,006,081.91

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $335,360.64 $1,341,442.55 $1,341,442.55 $1,341,442.55 $1,341,442.55$335,360.64 -$1,006,081.91

$0.00612000   Edificación no habitacional $335,360.64 $1,341,442.55 $1,341,442.55 $1,341,442.55 $1,341,442.55$335,360.64 -$1,006,081.91

$0.00612001   Edificación no habitacional $335,360.64 $1,341,442.55 $1,341,442.55 $1,341,442.55 $1,341,442.55$335,360.64 -$1,006,081.91

$0.00  FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2016 $335,360.64 $1,341,442.55 $1,341,442.55 $1,341,442.55 $1,341,442.55$335,360.64 -$1,006,08…

507 FONDO GENERAL DE PÁRTICIPACIONES 2017

$16,950,000.00100000 SERVICIOS PERSONALES $16,519,999.98 $3,397,925.32 $3,397,925.32 $3,397,925.32 $3,397,925.32-$430,000.02 $13,122,074.66

$1,695,000.00110000 Remuneraciones al personal de carácter permanente $1,695,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,695,000.00

$1,695,000.00111000   Dietas $1,695,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,695,000.00

$1,695,000.00111001   Dietas $1,695,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,695,000.00

$15,255,000.00120000 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $14,824,999.98 $3,397,925.32 $3,397,925.32 $3,397,925.32 $3,397,925.32-$430,000.02 $11,427,074.66
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$15,255,000.00122000   Sueldos base al personal eventual $14,824,999.98 $3,397,925.32 $3,397,925.32 $3,397,925.32 $3,397,925.32-$430,000.02 $11,427,074.66

$15,255,000.00122001   Sueldo Base a Personal Eventual $14,824,999.98 $3,397,925.32 $3,397,925.32 $3,397,925.32 $3,397,925.32-$430,000.02 $11,427,074.66

$1,283,189.40200000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,374,714.72 $731,442.65 $731,442.65 $731,442.65 $731,442.65$91,525.32 $643,272.07

$433,189.40210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $434,439.38 $129,512.96 $129,512.96 $129,512.96 $129,512.96$1,249.98 $304,926.42

$0.00211000   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $11,250.00 $40,020.00 $40,020.00 $40,020.00 $40,020.00$11,250.00 -$28,770.00

$0.00211001   Material de Oficina $11,250.00 $40,020.00 $40,020.00 $40,020.00 $40,020.00$11,250.00 -$28,770.00

$213,189.40212000   Materiales y útiles de impresión y reproducción $213,189.40 $77,344.42 $77,344.42 $77,344.42 $77,344.42$0.00 $135,844.98

$213,189.40212001   Materiales y Útiles de Impresión $213,189.40 $77,344.42 $77,344.42 $77,344.42 $77,344.42$0.00 $135,844.98

$220,000.00214000   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $209,999.98 $12,148.54 $12,148.54 $12,148.54 $12,148.54-$10,000.02 $197,851.44

$220,000.00214001    Material para Bienes Informáticos $209,999.98 $12,148.54 $12,148.54 $12,148.54 $12,148.54-$10,000.02 $197,851.44

$0.00240000 Materiales y artículos de construcción y de reparación $92,129.58 $335,823.69 $335,823.69 $335,823.69 $335,823.69$92,129.58 -$243,694.11

$0.00249000   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $92,129.58 $335,823.69 $335,823.69 $335,823.69 $335,823.69$92,129.58 -$243,694.11

$0.00249001   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $92,129.58 $335,823.69 $335,823.69 $335,823.69 $335,823.69$92,129.58 -$243,694.11

$850,000.00260000 Combustibles, lubricantes y aditivos $838,145.77 $266,106.00 $266,106.00 $266,106.00 $266,106.00-$11,854.23 $572,039.77

$850,000.00261000   Combustibles, lubricantes y aditivos $838,145.77 $266,106.00 $266,106.00 $266,106.00 $266,106.00-$11,854.23 $572,039.77

$850,000.00261001   Combustibles y Lubricantes vehículos y equipos terrestres $838,145.77 $266,106.00 $266,106.00 $266,106.00 $266,106.00-$11,854.23 $572,039.77

$0.00280000 Materiales y suministros para seguridad $9,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$9,999.99 $9,999.99

$0.00282000   Materiales de seguridad pública $9,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$9,999.99 $9,999.99

$0.00282001   Materiales de Seguridad Pública $9,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$9,999.99 $9,999.99

$948,010.60300000 SERVICIOS GENERALES $1,064,629.21 $376,335.77 $376,335.77 $376,335.77 $376,335.77$116,618.61 $688,293.44

$120,000.00310000 Servicios básicos $167,868.63 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$47,868.63 $167,868.63

$0.00311000   Energía eléctrica $50,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$50,000.01 $50,000.01

$0.00311001   Servicio de Energía Eléctrica $50,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$50,000.01 $50,000.01

$120,000.00314000   Telefonía tradicional $117,868.62 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,131.38 $117,868.62

$120,000.00314001   Servicio Telefónico Tradicional $117,868.62 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,131.38 $117,868.62

$0.00320000 Servicios de arrendamiento $9,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$9,999.99 $9,999.99

$0.00325000   Arrendamiento de equipo de transporte $9,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$9,999.99 $9,999.99

$0.00325001   Servicios de arrendamiento de vehículos y equipo de transporte. $9,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$9,999.99 $9,999.99

$6,000.00340000 Servicios financieros, bancarios y comerciales $6,000.00 $3,610.65 $3,610.65 $3,610.65 $3,610.65$0.00 $2,389.35

$6,000.00349000   Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales $6,000.00 $3,610.65 $3,610.65 $3,610.65 $3,610.65$0.00 $2,389.35

$6,000.00349001   Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales $6,000.00 $3,610.65 $3,610.65 $3,610.65 $3,610.65$0.00 $2,389.35

$677,757.60350000 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación $744,007.59 $362,725.12 $362,725.12 $362,725.12 $362,725.12$66,249.99 $381,282.47
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$50,000.00351000   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $50,000.00 $24,442.00 $24,442.00 $24,442.00 $24,442.00$0.00 $25,558.00

$50,000.00351001   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $50,000.00 $24,442.00 $24,442.00 $24,442.00 $24,442.00$0.00 $25,558.00

$50,000.00352000   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional  y recreativo $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.00352001   Mantenimiento de Mobiliario y Equipo de Administración $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$150,000.00353000   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $150,000.00 $23,500.00 $23,500.00 $23,500.00 $23,500.00$0.00 $126,500.00

$150,000.00353001   Mantenimiento de bienes informáticos $150,000.00 $23,500.00 $23,500.00 $23,500.00 $23,500.00$0.00 $126,500.00

$307,757.60355000   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $297,757.58 $25,731.12 $25,731.12 $25,731.12 $25,731.12-$10,000.02 $272,026.46

$307,757.60355001   Mantenimiento de Vehículos $297,757.58 $25,731.12 $25,731.12 $25,731.12 $25,731.12-$10,000.02 $272,026.46

$120,000.00357000   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $196,250.01 $289,052.00 $289,052.00 $289,052.00 $289,052.00$76,250.01 -$92,801.99

$120,000.00357001   Mantenimiento de Maquinaria y Equipo $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00

$0.00357002   Mantenimiento e Instalación de Equipos y Herramientas para Suministro de Agua $76,250.01 $289,052.00 $289,052.00 $289,052.00 $289,052.00$76,250.01 -$212,801.99

$24,253.00360000 Servicios de comunicación social y publicidad $24,253.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $24,253.00

$24,253.00362000   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios $24,253.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $24,253.00

$24,253.00362001   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios $24,253.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $24,253.00

$0.00380000 Servicios oficiales $5,000.01 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00$5,000.01 -$4,999.99

$0.00382000   Gastos de orden social y cultural $5,000.01 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00$5,000.01 -$4,999.99

$0.00382002   Eventos Culturales $5,000.01 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00$5,000.01 -$4,999.99

$120,000.00390000 Otros servicios generales $107,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$12,500.01 $107,499.99

$120,000.00398000   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relacion laboral $107,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$12,500.01 $107,499.99

$120,000.00398001   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relacion laboral $107,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$12,500.01 $107,499.99

$1,280,000.00400000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,397,225.96 $997,333.73 $997,333.73 $997,333.73 $997,333.73$117,225.96 $399,892.23

$0.00410000 Transferencias internas y asignaciones al sector público $6,854.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$6,854.25 $6,854.25

$0.00415000   Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras $6,854.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$6,854.25 $6,854.25

$0.00415001   Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras $6,854.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$6,854.25 $6,854.25

$320,000.00420000 Transferencias al resto del sector público $320,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $320,000.00

$320,000.00421000   Transferencias otorgadas a organismos entidades paraestatales no empresariales y no financieras $320,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $320,000.00

$320,000.00421001   Transferencias otorgadas a organismos entidades paraestatales no empresariales y no financieras $320,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $320,000.00

$960,000.00440000 Ayudas sociales $1,070,371.71 $997,333.73 $997,333.73 $997,333.73 $997,333.73$110,371.71 $73,037.98

$640,000.00441000   Ayudas sociales a personas $797,871.70 $997,333.73 $997,333.73 $997,333.73 $997,333.73$157,871.70 -$199,462.03

$640,000.00441001   Ayudas sociales a personas $797,871.70 $997,333.73 $997,333.73 $997,333.73 $997,333.73$157,871.70 -$199,462.03

$320,000.00443000   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $272,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$47,499.99 $272,500.01

$320,000.00443001   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $272,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$47,499.99 $272,500.01
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$20,461,200.00  FONDO GENERAL DE PÁRTICIPACIONES 2017 $20,356,569.87 $5,503,037.47 $5,503,037.47 $5,503,037.47 $5,503,037.47-$104,630.… $14,853,532.40

512 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIO (TABACOS) 2017

$140,000.00200000 MATERIALES Y SUMINISTROS $141,125.00 $82,188.87 $82,188.87 $82,188.87 $82,188.87$1,125.00 $58,936.13

$30,000.00210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $26,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,750.00 $26,250.00

$30,000.00214000   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $26,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,750.00 $26,250.00

$30,000.00214001    Material para Bienes Informáticos $26,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,750.00 $26,250.00

$30,000.00220000 Alimentos y utensilios $26,124.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,875.01 $26,124.99

$20,000.00221000   Productos alimenticios para personas $17,375.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,625.00 $17,375.00

$20,000.00221001   Alimentación de Personas $17,375.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,625.00 $17,375.00

$10,000.00223000   Utensilios para el servicio de alimentación $8,749.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,250.01 $8,749.99

$10,000.00223001   Utensilios para el Servicio de Alimentación $8,749.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,250.01 $8,749.99

$0.00240000 Materiales y artículos de construcción y de reparación $21,249.99 $82,188.87 $82,188.87 $82,188.87 $82,188.87$21,249.99 -$60,938.88

$0.00246000   Material eléctrico y electrónico $21,249.99 $82,188.87 $82,188.87 $82,188.87 $82,188.87$21,249.99 -$60,938.88

$0.00246001   Material Eléctrico $21,249.99 $82,188.87 $82,188.87 $82,188.87 $82,188.87$21,249.99 -$60,938.88

$80,000.00260000 Combustibles, lubricantes y aditivos $67,500.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$12,499.98 $67,500.02

$80,000.00261000   Combustibles, lubricantes y aditivos $67,500.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$12,499.98 $67,500.02

$80,000.00261001   Combustibles y Lubricantes vehículos y equipos terrestres $67,500.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$12,499.98 $67,500.02

$25,000.00300000 SERVICIOS GENERALES $27,124.99 $12,725.71 $12,725.71 $12,725.71 $12,725.71$2,124.99 $14,399.28

$0.00340000 Servicios financieros, bancarios y comerciales $125.01 $168.72 $168.72 $168.72 $168.72$125.01 -$43.71

$0.00349000   Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales $125.01 $168.72 $168.72 $168.72 $168.72$125.01 -$43.71

$0.00349001   Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales $125.01 $168.72 $168.72 $168.72 $168.72$125.01 -$43.71

$0.00350000 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación $5,749.98 $12,556.99 $12,556.99 $12,556.99 $12,556.99$5,749.98 -$6,807.01

$0.00355000   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $3,249.99 $12,556.99 $12,556.99 $12,556.99 $12,556.99$3,249.99 -$9,307.00

$0.00355001   Mantenimiento de Vehículos $3,249.99 $12,556.99 $12,556.99 $12,556.99 $12,556.99$3,249.99 -$9,307.00

$0.00357000   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,499.99 $2,499.99

$0.00357002   Mantenimiento e Instalación de Equipos y Herramientas para Suministro de Agua $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,499.99 $2,499.99

$25,000.00370000 Servicios de traslado y viáticos $21,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,750.00 $21,250.00

$25,000.00375000   Viáticos en el país $21,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,750.00 $21,250.00

$25,000.00375001   Viáticos en el país $21,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,750.00 $21,250.00

$50,000.00400000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $46,750.01 $4,470.00 $4,470.00 $4,470.00 $4,470.00-$3,249.99 $42,280.01

$50,000.00440000 Ayudas sociales $46,750.01 $4,470.00 $4,470.00 $4,470.00 $4,470.00-$3,249.99 $42,280.01
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$50,000.00441000   Ayudas sociales a personas $46,750.01 $4,470.00 $4,470.00 $4,470.00 $4,470.00-$3,249.99 $42,280.01

$50,000.00441001   Ayudas sociales a personas $46,750.01 $4,470.00 $4,470.00 $4,470.00 $4,470.00-$3,249.99 $42,280.01

$215,000.00  IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIO (TABACOS) 2017 $215,000.00 $99,384.58 $99,384.58 $99,384.58 $99,384.58$0.00 $115,615.42

517 INCENTIVO DEL IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS (GASOLINA-DIESEL) 2017

$274,199.00200000 MATERIALES Y SUMINISTROS $239,198.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$35,000.01 $239,198.99

$0.00240000 Materiales y artículos de construcción y de reparación $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,499.99 $2,499.99

$0.00249000   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,499.99 $2,499.99

$0.00249001   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,499.99 $2,499.99

$274,199.00260000 Combustibles, lubricantes y aditivos $236,699.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$37,500.00 $236,699.00

$274,199.00261000   Combustibles, lubricantes y aditivos $236,699.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$37,500.00 $236,699.00

$274,199.00261001   Combustibles y Lubricantes vehículos y equipos terrestres $236,699.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$37,500.00 $236,699.00

$279,296.00300000 SERVICIOS GENERALES $316,796.00 $185,986.78 $185,986.78 $185,986.78 $185,986.78$37,500.00 $130,809.22

$12,000.00340000 Servicios financieros, bancarios y comerciales $12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,000.00

$12,000.00349000   Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales $12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,000.00

$12,000.00349001   Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales $12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,000.00

$135,000.00350000 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación $172,500.00 $185,986.78 $185,986.78 $185,986.78 $185,986.78$37,500.00 -$13,486.78

$0.00351000   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $46,496.70 $185,986.78 $185,986.78 $185,986.78 $185,986.78$46,496.70 -$139,490.08

$0.00351001   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $46,496.70 $185,986.78 $185,986.78 $185,986.78 $185,986.78$46,496.70 -$139,490.08

$135,000.00355000   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $126,003.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$8,996.70 $126,003.30

$135,000.00355001   Mantenimiento de Vehículos $126,003.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$8,996.70 $126,003.30

$15,000.00370000 Servicios de traslado y viáticos $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$15,000.00375000   Viáticos en el país $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$15,000.00375001   Viáticos en el país $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$117,296.00380000 Servicios oficiales $117,296.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $117,296.00

$117,296.00382000   Gastos de orden social y cultural $117,296.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $117,296.00

$117,296.00382001   Gastos de orden social $117,296.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $117,296.00

$320,000.00400000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $317,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,499.99 $317,500.01

$320,000.00440000 Ayudas sociales $317,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,499.99 $317,500.01

$320,000.00441000   Ayudas sociales a personas $317,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,499.99 $317,500.01

$320,000.00441001   Ayudas sociales a personas $317,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,499.99 $317,500.01

$873,495.00  INCENTIVO DEL IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS (GASOLINA-DIESEL) 2017$873,495.00 $185,986.78 $185,986.78 $185,986.78 $185,986.78$0.00 $687,508.22
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522 IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS 2017

$105,000.00200000 MATERIALES Y SUMINISTROS $105,000.00 $39,772.00 $39,772.00 $39,772.00 $39,772.00$0.00 $65,228.00

$55,000.00210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $54,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$750.00 $54,250.00

$15,000.00211000   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$15,000.00211001   Material de Oficina $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$10,000.00212000   Materiales y útiles de impresión y reproducción $9,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$750.00 $9,250.00

$10,000.00212001   Materiales y Útiles de Impresión $9,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$750.00 $9,250.00

$10,000.00214000   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.00214001    Material para Bienes Informáticos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$20,000.00216000   Material de limpieza $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.00216001   Material de Limpieza $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$10,000.00220000 Alimentos y utensilios $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.00221000   Productos alimenticios para personas $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.00221001   Alimentación de Personas $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$0.00250000 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio $750.00 $2,088.00 $2,088.00 $2,088.00 $2,088.00$750.00 -$1,338.00

$0.00259000   Otros productos químicos $750.00 $2,088.00 $2,088.00 $2,088.00 $2,088.00$750.00 -$1,338.00

$0.00259001   Otros productos químicos $750.00 $2,088.00 $2,088.00 $2,088.00 $2,088.00$750.00 -$1,338.00

$40,000.00260000 Combustibles, lubricantes y aditivos $40,000.00 $37,684.00 $37,684.00 $37,684.00 $37,684.00$0.00 $2,316.00

$40,000.00261000   Combustibles, lubricantes y aditivos $40,000.00 $37,684.00 $37,684.00 $37,684.00 $37,684.00$0.00 $2,316.00

$40,000.00261001   Combustibles y Lubricantes vehículos y equipos terrestres $40,000.00 $37,684.00 $37,684.00 $37,684.00 $37,684.00$0.00 $2,316.00

$33,000.00300000 SERVICIOS GENERALES $33,000.00 $6,578.96 $6,578.96 $6,578.96 $6,578.96$0.00 $26,421.04

$8,000.00340000 Servicios financieros, bancarios y comerciales $8,000.00 $478.96 $478.96 $478.96 $478.96$0.00 $7,521.04

$8,000.00349000   Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales $8,000.00 $478.96 $478.96 $478.96 $478.96$0.00 $7,521.04

$8,000.00349001   Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales $8,000.00 $478.96 $478.96 $478.96 $478.96$0.00 $7,521.04

$25,000.00370000 Servicios de traslado y viáticos $25,000.00 $6,100.00 $6,100.00 $6,100.00 $6,100.00$0.00 $18,900.00

$25,000.00375000   Viáticos en el país $25,000.00 $6,100.00 $6,100.00 $6,100.00 $6,100.00$0.00 $18,900.00

$25,000.00375001   Viáticos en el país $25,000.00 $6,100.00 $6,100.00 $6,100.00 $6,100.00$0.00 $18,900.00

$23,756.00400000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $48,755.99 $103,820.00 $103,820.00 $103,820.00 $103,820.00$24,999.99 -$55,064.01

$23,756.00440000 Ayudas sociales $48,755.99 $103,820.00 $103,820.00 $103,820.00 $103,820.00$24,999.99 -$55,064.01

$23,756.00441000   Ayudas sociales a personas $48,755.99 $103,820.00 $103,820.00 $103,820.00 $103,820.00$24,999.99 -$55,064.01

$23,756.00441001   Ayudas sociales a personas $48,755.99 $103,820.00 $103,820.00 $103,820.00 $103,820.00$24,999.99 -$55,064.01

Page 7



Municipio de Chapulhuacán
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Fuente de Financiamiento Del 01/ene./2017 Al 31/mar./2017
11/may./2017

10:10 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos_FF

Usr: SUPERVISOR

Ejercicio del Presupuesto

Egresos
Aprobado Al

31/12/2017

Egresos
Modificado Al

31/12/2017

Ampliaciones /
(Reducciones)
Al 31/12/ 2017

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Pagado Subejercicio

Egresos
Ejercido

$161,756.00  IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS 2017 $186,755.99 $150,170.96 $150,170.96 $150,170.96 $150,170.96$24,999.99 $36,585.03

527 FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION 2017

$180,000.00200000 MATERIALES Y SUMINISTROS $177,249.99 $95,064.91 $95,064.91 $95,064.91 $95,064.91-$2,750.01 $82,185.08

$60,000.00210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $49,749.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$10,250.01 $49,749.99

$60,000.00211000   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $49,749.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$10,250.01 $49,749.99

$60,000.00211001   Material de Oficina $49,749.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$10,250.01 $49,749.99

$0.00240000 Materiales y artículos de construcción y de reparación $22,500.00 $85,668.91 $85,668.91 $85,668.91 $85,668.91$22,500.00 -$63,168.91

$0.00249000   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $22,500.00 $85,668.91 $85,668.91 $85,668.91 $85,668.91$22,500.00 -$63,168.91

$0.00249001   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $22,500.00 $85,668.91 $85,668.91 $85,668.91 $85,668.91$22,500.00 -$63,168.91

$120,000.00260000 Combustibles, lubricantes y aditivos $105,000.00 $9,396.00 $9,396.00 $9,396.00 $9,396.00-$15,000.00 $95,604.00

$120,000.00261000   Combustibles, lubricantes y aditivos $105,000.00 $9,396.00 $9,396.00 $9,396.00 $9,396.00-$15,000.00 $95,604.00

$120,000.00261001   Combustibles y Lubricantes vehículos y equipos terrestres $105,000.00 $9,396.00 $9,396.00 $9,396.00 $9,396.00-$15,000.00 $95,604.00

$150,242.00300000 SERVICIOS GENERALES $143,991.98 $44,085.17 $44,085.17 $44,085.17 $44,085.17-$6,250.02 $99,906.81

$60,000.00310000 Servicios básicos $52,125.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,875.00 $52,125.00

$60,000.00314000   Telefonía tradicional $52,125.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,875.00 $52,125.00

$60,000.00314001   Servicio Telefónico Tradicional $52,125.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,875.00 $52,125.00

$0.00320000 Servicios de arrendamiento $5,000.01 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00$5,000.01 -$14,999.99

$0.00325000   Arrendamiento de equipo de transporte $5,000.01 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00$5,000.01 -$14,999.99

$0.00325001   Servicios de arrendamiento de vehículos y equipo de transporte. $5,000.01 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00$5,000.01 -$14,999.99

$12,000.00340000 Servicios financieros, bancarios y comerciales $10,749.99 $90.77 $90.77 $90.77 $90.77-$1,250.01 $10,659.22

$12,000.00349000   Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales $10,749.99 $90.77 $90.77 $90.77 $90.77-$1,250.01 $10,659.22

$12,000.00349001   Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales $10,749.99 $90.77 $90.77 $90.77 $90.77-$1,250.01 $10,659.22

$18,242.00350000 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación $24,866.99 $23,994.40 $23,994.40 $23,994.40 $23,994.40$6,624.99 $872.59

$18,242.00351000   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $16,991.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,250.01 $16,991.99

$18,242.00351001   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $16,991.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,250.01 $16,991.99

$0.00353000   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $3,750.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00$3,750.00 -$6,250.00

$0.00353001   Mantenimiento de bienes informáticos $3,750.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00$3,750.00 -$6,250.00

$0.00355000   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $375.00 $1,461.60 $1,461.60 $1,461.60 $1,461.60$375.00 -$1,086.60

$0.00355001   Mantenimiento de Vehículos $375.00 $1,461.60 $1,461.60 $1,461.60 $1,461.60$375.00 -$1,086.60

$0.00357000   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $3,750.00 $12,532.80 $12,532.80 $12,532.80 $12,532.80$3,750.00 -$8,782.80

$0.00357002   Mantenimiento e Instalación de Equipos y Herramientas para Suministro de Agua $3,750.00 $12,532.80 $12,532.80 $12,532.80 $12,532.80$3,750.00 -$8,782.80
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$60,000.00370000 Servicios de traslado y viáticos $51,249.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$8,750.01 $51,249.99

$60,000.00375000   Viáticos en el país $51,249.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$8,750.01 $51,249.99

$60,000.00375001   Viáticos en el país $51,249.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$8,750.01 $51,249.99

$0.00400000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $58,999.98 $186,931.00 $186,931.00 $186,931.00 $186,931.00$58,999.98 -$127,931.02

$0.00440000 Ayudas sociales $58,999.98 $186,931.00 $186,931.00 $186,931.00 $186,931.00$58,999.98 -$127,931.02

$0.00441000   Ayudas sociales a personas $58,999.98 $186,931.00 $186,931.00 $186,931.00 $186,931.00$58,999.98 -$127,931.02

$0.00441001   Ayudas sociales a personas $58,999.98 $186,931.00 $186,931.00 $186,931.00 $186,931.00$58,999.98 -$127,931.02

$330,242.00  FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION 2017 $380,241.95 $326,081.08 $326,081.08 $326,081.08 $326,081.08$49,999.95 $54,160.87

538 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 2017

$3,570,000.00100000 SERVICIOS PERSONALES $3,802,498.74 $929,995.00 $929,995.00 $929,995.00 $929,995.00$232,498.74 $2,872,503.74

$1,270,000.00120000 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $1,502,498.74 $929,995.00 $929,995.00 $929,995.00 $929,995.00$232,498.74 $572,503.74

$1,270,000.00122000   Sueldos base al personal eventual $1,502,498.74 $929,995.00 $929,995.00 $929,995.00 $929,995.00$232,498.74 $572,503.74

$1,270,000.00122001   Sueldo Base a Personal Eventual $1,502,498.74 $929,995.00 $929,995.00 $929,995.00 $929,995.00$232,498.74 $572,503.74

$2,300,000.00130000 Remuneraciones adicionales y especiales $2,300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,300,000.00

$2,300,000.00132000   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $2,300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,300,000.00

$2,300,000.00132002   Gratificación Anual $2,300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,300,000.00

$2,940,000.00200000 MATERIALES Y SUMINISTROS $2,852,499.99 $627,263.85 $627,263.85 $627,263.85 $627,263.85-$87,500.01 $2,225,236.14

$800,000.00210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $791,249.99 $144,772.38 $144,772.38 $144,772.38 $144,772.38-$8,750.01 $646,477.61

$220,000.00211000   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $225,000.01 $83,118.38 $83,118.38 $83,118.38 $83,118.38$5,000.01 $141,881.63

$220,000.00211001   Material de Oficina $225,000.01 $83,118.38 $83,118.38 $83,118.38 $83,118.38$5,000.01 $141,881.63

$250,000.00212000   Materiales y útiles de impresión y reproducción $244,999.99 $24,534.00 $24,534.00 $24,534.00 $24,534.00-$5,000.01 $220,465.99

$250,000.00212001   Materiales y Útiles de Impresión $244,999.99 $24,534.00 $24,534.00 $24,534.00 $24,534.00-$5,000.01 $220,465.99

$250,000.00214000   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $241,249.99 $37,120.00 $37,120.00 $37,120.00 $37,120.00-$8,750.01 $204,129.99

$250,000.00214001    Material para Bienes Informáticos $241,249.99 $37,120.00 $37,120.00 $37,120.00 $37,120.00-$8,750.01 $204,129.99

$80,000.00216000   Material de limpieza $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00

$80,000.00216001   Material de Limpieza $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00

$120,000.00220000 Alimentos y utensilios $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00

$120,000.00221000   Productos alimenticios para personas $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00

$120,000.00221001   Alimentación de Personas $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00

$40,000.00230000 Materias primas y materiales de producción y comercialización $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00

$40,000.00231000   Productos alimenticios, agropecuarios y forestales adquiridos como materia prima $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00
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$40,000.00231002   Productos pecuarios $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00

$830,000.00240000 Materiales y artículos de construcción y de reparación $800,000.00 $158,213.47 $158,213.47 $158,213.47 $158,213.47-$30,000.00 $641,786.53

$450,000.00246000   Material eléctrico y electrónico $450,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $450,000.00

$450,000.00246001   Material Eléctrico $450,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $450,000.00

$380,000.00249000   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $350,000.00 $158,213.47 $158,213.47 $158,213.47 $158,213.47-$30,000.00 $191,786.53

$380,000.00249001   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $350,000.00 $158,213.47 $158,213.47 $158,213.47 $158,213.47-$30,000.00 $191,786.53

$300,000.00250000 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio $237,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$62,499.99 $237,500.01

$300,000.00259000   Otros productos químicos $237,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$62,499.99 $237,500.01

$300,000.00259001   Otros productos químicos $237,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$62,499.99 $237,500.01

$850,000.00260000 Combustibles, lubricantes y aditivos $863,749.99 $324,278.00 $324,278.00 $324,278.00 $324,278.00$13,749.99 $539,471.99

$850,000.00261000   Combustibles, lubricantes y aditivos $863,749.99 $324,278.00 $324,278.00 $324,278.00 $324,278.00$13,749.99 $539,471.99

$850,000.00261001   Combustibles y Lubricantes vehículos y equipos terrestres $863,749.99 $324,278.00 $324,278.00 $324,278.00 $324,278.00$13,749.99 $539,471.99

$2,864,000.00300000 SERVICIOS GENERALES $2,684,000.00 $674,737.08 $674,737.08 $674,737.08 $674,737.08-$180,000.00 $2,009,262.92

$380,000.00310000 Servicios básicos $418,199.09 $427,186.00 $427,186.00 $427,186.00 $427,186.00$38,199.09 -$8,986.91

$200,000.00311000   Energía eléctrica $258,750.02 $427,186.00 $427,186.00 $427,186.00 $427,186.00$58,750.02 -$168,435.98

$200,000.00311001   Servicio de Energía Eléctrica $258,750.02 $427,186.00 $427,186.00 $427,186.00 $427,186.00$58,750.02 -$168,435.98

$80,000.00314000   Telefonía tradicional $69,999.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$10,000.02 $69,999.98

$80,000.00314001   Servicio Telefónico Tradicional $69,999.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$10,000.02 $69,999.98

$20,000.00315000   Telefonía celular $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.00315001   Servicio de Telefonía Celular $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$80,000.00317000   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $69,449.09 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$10,550.91 $69,449.09

$80,000.00317001   Servicios de Conducción de Señales Analógicas y Digitales $69,449.09 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$10,550.91 $69,449.09

$300,000.00320000 Servicios de arrendamiento $313,050.90 $34,893.60 $34,893.60 $34,893.60 $34,893.60$13,050.90 $278,157.30

$0.00323000   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $9,999.99 $27,690.00 $27,690.00 $27,690.00 $27,690.00$9,999.99 -$17,690.01

$0.00323001   Arrendamiento de Equipo y Bienes Informáticos $1,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,250.01 $1,250.01

$0.00323002   Arrendamiento de Equipo de Fotocopiado $8,749.98 $27,690.00 $27,690.00 $27,690.00 $27,690.00$8,749.98 -$18,940.02

$300,000.00326000   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $301,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,250.01 $301,250.01

$300,000.00326001   Arrendamiento de Maquinaria y Equipo $301,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,250.01 $301,250.01

$0.00329000   Otros arrendamientos $1,800.90 $7,203.60 $7,203.60 $7,203.60 $7,203.60$1,800.90 -$5,402.70

$0.00329001   Otros arrendamientos $1,800.90 $7,203.60 $7,203.60 $7,203.60 $7,203.60$1,800.90 -$5,402.70

$104,000.00340000 Servicios financieros, bancarios y comerciales $104,000.00 $42,860.95 $42,860.95 $42,860.95 $42,860.95$0.00 $61,139.05

$80,000.00345000   Seguro de bienes patrimoniales $72,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,500.00 $72,500.00
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$80,000.00345001   Seguros $72,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,500.00 $72,500.00

$24,000.00349000   Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales $31,500.00 $42,860.95 $42,860.95 $42,860.95 $42,860.95$7,500.00 -$11,360.95

$24,000.00349001   Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales $31,500.00 $42,860.95 $42,860.95 $42,860.95 $42,860.95$7,500.00 -$11,360.95

$700,000.00350000 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación $648,750.01 $169,796.53 $169,796.53 $169,796.53 $169,796.53-$51,249.99 $478,953.48

$250,000.00351000   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $224,999.98 $12,500.00 $12,500.00 $12,500.00 $12,500.00-$25,000.02 $212,499.98

$250,000.00351001   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $224,999.98 $12,500.00 $12,500.00 $12,500.00 $12,500.00-$25,000.02 $212,499.98

$450,000.00355000   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $411,250.02 $157,296.53 $157,296.53 $157,296.53 $157,296.53-$38,749.98 $253,953.49

$450,000.00355001   Mantenimiento de Vehículos $411,250.02 $157,296.53 $157,296.53 $157,296.53 $157,296.53-$38,749.98 $253,953.49

$0.00357000   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $12,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$12,500.01 $12,500.01

$0.00357002   Mantenimiento e Instalación de Equipos y Herramientas para Suministro de Agua $12,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$12,500.01 $12,500.01

$60,000.00360000 Servicios de comunicación social y publicidad $54,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,000.01 $54,999.99

$60,000.00362000   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios $54,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,000.01 $54,999.99

$60,000.00362001   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios $54,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,000.01 $54,999.99

$220,000.00370000 Servicios de traslado y viáticos $220,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $220,000.00

$220,000.00375000   Viáticos en el país $220,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $220,000.00

$220,000.00375001   Viáticos en el país $220,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $220,000.00

$1,100,000.00380000 Servicios oficiales $925,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$174,999.99 $925,000.01

$1,100,000.00382000   Gastos de orden social y cultural $925,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$174,999.99 $925,000.01

$1,100,000.00382001   Gastos de orden social $925,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$174,999.99 $925,000.01

$2,761,750.20400000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,766,750.21 $1,100,267.43 $1,100,267.43 $1,100,267.43 $1,100,267.43$5,000.01 $1,666,482.78

$0.00410000 Transferencias internas y asignaciones al sector público $5,000.01 $17,480.00 $17,480.00 $17,480.00 $17,480.00$5,000.01 -$12,479.99

$0.00415000   Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras $5,000.01 $17,480.00 $17,480.00 $17,480.00 $17,480.00$5,000.01 -$12,479.99

$0.00415001   Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras $5,000.01 $17,480.00 $17,480.00 $17,480.00 $17,480.00$5,000.01 -$12,479.99

$2,761,750.20440000 Ayudas sociales $2,761,750.20 $1,082,787.43 $1,082,787.43 $1,082,787.43 $1,082,787.43$0.00 $1,678,962.77

$2,761,750.20441000   Ayudas sociales a personas $2,761,750.20 $1,082,787.43 $1,082,787.43 $1,082,787.43 $1,082,787.43$0.00 $1,678,962.77

$2,761,750.20441001   Ayudas sociales a personas $2,761,750.20 $1,082,787.43 $1,082,787.43 $1,082,787.43 $1,082,787.43$0.00 $1,678,962.77

$12,135,750.20  FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 2017 $12,105,748.94 $3,332,263.36 $3,332,263.36 $3,332,263.36 $3,332,263.36-$30,001.26 $8,773,485.58

567 FONDO DE COMPENSACION DEL IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVO 2017

$25,000.00200000 MATERIALES Y SUMINISTROS $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$20,000.00210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$5,000.00211000   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00
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$5,000.00211001   Material de Oficina $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.00212000   Materiales y útiles de impresión y reproducción $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.00212002   Materiales y Suministros de Fotografía $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.00214000   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.00214001    Material para Bienes Informáticos $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.00216000   Material de limpieza $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.00216001   Material de Limpieza $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.00220000 Alimentos y utensilios $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.00221000   Productos alimenticios para personas $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.00221001   Alimentación de Personas $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$9,000.00300000 SERVICIOS GENERALES $9,000.00 $905.42 $905.42 $905.42 $905.42$0.00 $8,094.58

$6,000.00340000 Servicios financieros, bancarios y comerciales $6,000.00 $905.42 $905.42 $905.42 $905.42$0.00 $5,094.58

$6,000.00349000   Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales $6,000.00 $905.42 $905.42 $905.42 $905.42$0.00 $5,094.58

$6,000.00349001   Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales $6,000.00 $905.42 $905.42 $905.42 $905.42$0.00 $5,094.58

$3,000.00370000 Servicios de traslado y viáticos $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

$3,000.00375000   Viáticos en el país $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

$3,000.00375001   Viáticos en el país $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

$10,890.00400000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $18,390.00 $13,769.00 $13,769.00 $13,769.00 $13,769.00$7,500.00 $4,621.00

$10,890.00440000 Ayudas sociales $18,390.00 $13,769.00 $13,769.00 $13,769.00 $13,769.00$7,500.00 $4,621.00

$10,890.00441000   Ayudas sociales a personas $18,390.00 $13,769.00 $13,769.00 $13,769.00 $13,769.00$7,500.00 $4,621.00

$10,890.00441001   Ayudas sociales a personas $18,390.00 $13,769.00 $13,769.00 $13,769.00 $13,769.00$7,500.00 $4,621.00

$44,890.00  FONDO DE COMPENSACION DEL IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVO 2017$52,390.00 $14,674.42 $14,674.42 $14,674.42 $14,674.42$7,500.00 $37,715.58

601 FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 2016

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $604,813.41 $1,294,762.83 $1,294,762.83 $1,294,762.83 $1,294,762.83$604,813.41 -$689,949.42

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $604,813.41 $1,294,762.83 $1,294,762.83 $1,294,762.83 $1,294,762.83$604,813.41 -$689,949.42

$0.00611000   Edificación habitacional $153,829.65 $615,318.65 $615,318.65 $615,318.65 $615,318.65$153,829.65 -$461,489.00

$0.00611001   Edificación habitacional $153,829.65 $615,318.65 $615,318.65 $615,318.65 $615,318.65$153,829.65 -$461,489.00

$0.00612000   Edificación no habitacional $52,371.78 $209,487.14 $209,487.14 $209,487.14 $209,487.14$52,371.78 -$157,115.36

$0.00612001   Edificación no habitacional $52,371.78 $209,487.14 $209,487.14 $209,487.14 $209,487.14$52,371.78 -$157,115.36

$0.00613000   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $177,602.01 $236,802.67 $236,802.67 $236,802.67 $236,802.67$177,602.01 -$59,200.66

$0.00613001   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $177,602.01 $236,802.67 $236,802.67 $236,802.67 $236,802.67$177,602.01 -$59,200.66
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$0.00614000   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $221,009.97 $233,154.37 $233,154.37 $233,154.37 $233,154.37$221,009.97 -$12,144.40

$0.00614001   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $221,009.97 $233,154.37 $233,154.37 $233,154.37 $233,154.37$221,009.97 -$12,144.40

$0.00  FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 2016$604,813.41 $1,294,762.83 $1,294,762.83 $1,294,762.83 $1,294,762.83$604,813.41 -$689,949.…

603 FONDO DE APORTACIONES PARA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 2017

$0.00300000 SERVICIOS GENERALES $125.01 $82.56 $82.56 $82.56 $82.56$125.01 $42.45

$0.00340000 Servicios financieros, bancarios y comerciales $125.01 $82.56 $82.56 $82.56 $82.56$125.01 $42.45

$0.00349000   Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales $125.01 $82.56 $82.56 $82.56 $82.56$125.01 $42.45

$0.00349001   Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales $125.01 $82.56 $82.56 $82.56 $82.56$125.01 $42.45

$35,327,502.00600000 INVERSION PUBLICA $35,327,502.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $35,327,502.00

$35,327,502.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $35,327,502.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $35,327,502.00

$7,065,500.40611000   Edificación habitacional $7,065,500.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,065,500.40

$7,065,500.40611001   Edificación habitacional $7,065,500.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,065,500.40

$7,065,500.40613000   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $7,065,500.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,065,500.40

$7,065,500.40613001   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $7,065,500.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,065,500.40

$7,065,500.40614000   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $7,065,500.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,065,500.40

$7,065,500.40614001   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $7,065,500.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,065,500.40

$7,065,500.40617000   Instalaciones y equipamiento en construcciones $7,065,500.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,065,500.40

$7,065,500.40617001   Instalaciones y equipamiento en construcciones $7,065,500.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,065,500.40

$7,065,500.40619000   Trabajos de acabados en edificaciones y otros trabajos especializados $7,065,500.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,065,500.40

$7,065,500.40619001   Trabajos de acabados en edificaciones y otros trabajos especializados $7,065,500.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,065,500.40

$35,327,502.00  FONDO DE APORTACIONES PARA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 2017$35,327,627.01 $82.56 $82.56 $82.56 $82.56$125.01 $35,327,544.45

607 FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y LAS
DEMARCACIONES DEL DF 2017

$4,627,000.00100000 SERVICIOS PERSONALES $4,627,000.00 $1,052,579.00 $1,052,579.00 $1,052,579.00 $1,052,579.00$0.00 $3,574,421.00

$4,107,000.00120000 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $4,107,000.00 $1,052,579.00 $1,052,579.00 $1,052,579.00 $1,052,579.00$0.00 $3,054,421.00

$4,107,000.00122000   Sueldos base al personal eventual $4,107,000.00 $1,052,579.00 $1,052,579.00 $1,052,579.00 $1,052,579.00$0.00 $3,054,421.00

$4,107,000.00122001   Sueldo Base a Personal Eventual $4,107,000.00 $1,052,579.00 $1,052,579.00 $1,052,579.00 $1,052,579.00$0.00 $3,054,421.00

$520,000.00130000 Remuneraciones adicionales y especiales $520,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $520,000.00

$520,000.00132000   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $520,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $520,000.00

$520,000.00132002   Gratificación Anual $520,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $520,000.00

$1,739,630.00200000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,739,630.00 $12,746.00 $12,746.00 $12,746.00 $12,746.00$0.00 $1,726,884.00

Page 13



Municipio de Chapulhuacán
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Fuente de Financiamiento Del 01/ene./2017 Al 31/mar./2017
11/may./2017

10:10 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos_FF

Usr: SUPERVISOR

Ejercicio del Presupuesto

Egresos
Aprobado Al

31/12/2017

Egresos
Modificado Al

31/12/2017

Ampliaciones /
(Reducciones)
Al 31/12/ 2017

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Pagado Subejercicio

Egresos
Ejercido

$80,000.00220000 Alimentos y utensilios $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00

$80,000.00221000   Productos alimenticios para personas $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00

$80,000.00221001   Alimentación de Personas $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00

$470,000.00240000 Materiales y artículos de construcción y de reparación $470,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $470,000.00

$350,000.00246000   Material eléctrico y electrónico $350,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $350,000.00

$350,000.00246001   Material Eléctrico $350,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $350,000.00

$120,000.00249000   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00

$120,000.00249001   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00

$439,630.00250000 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio $439,630.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $439,630.00

$439,630.00259000   Otros productos químicos $439,630.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $439,630.00

$439,630.00259001   Otros productos químicos $439,630.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $439,630.00

$750,000.00260000 Combustibles, lubricantes y aditivos $750,000.00 $12,746.00 $12,746.00 $12,746.00 $12,746.00$0.00 $737,254.00

$750,000.00261000   Combustibles, lubricantes y aditivos $750,000.00 $12,746.00 $12,746.00 $12,746.00 $12,746.00$0.00 $737,254.00

$750,000.00261001   Combustibles y Lubricantes vehículos y equipos terrestres $750,000.00 $12,746.00 $12,746.00 $12,746.00 $12,746.00$0.00 $737,254.00

$3,955,505.00300000 SERVICIOS GENERALES $4,042,694.24 $1,169,685.66 $1,169,685.66 $1,169,685.66 $1,169,685.66$87,189.24 $2,873,008.58

$2,880,505.00310000 Servicios básicos $2,958,414.25 $1,131,191.90 $1,131,191.90 $1,131,191.90 $1,131,191.90$77,909.25 $1,827,222.35

$2,850,505.00311000   Energía eléctrica $2,928,414.28 $1,131,191.90 $1,131,191.90 $1,131,191.90 $1,131,191.90$77,909.28 $1,797,222.38

$2,850,505.00311001   Servicio de Energía Eléctrica $2,928,414.28 $1,131,191.90 $1,131,191.90 $1,131,191.90 $1,131,191.90$77,909.28 $1,797,222.38

$30,000.00317000   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $29,999.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$0.03 $29,999.97

$30,000.00317001   Servicios de Conducción de Señales Analógicas y Digitales $29,999.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$0.03 $29,999.97

$45,000.00340000 Servicios financieros, bancarios y comerciales $45,000.00 $1,373.76 $1,373.76 $1,373.76 $1,373.76$0.00 $43,626.24

$45,000.00349000   Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales $45,000.00 $1,373.76 $1,373.76 $1,373.76 $1,373.76$0.00 $43,626.24

$45,000.00349001   Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales $45,000.00 $1,373.76 $1,373.76 $1,373.76 $1,373.76$0.00 $43,626.24

$870,000.00350000 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación $879,279.99 $37,120.00 $37,120.00 $37,120.00 $37,120.00$9,279.99 $842,159.99

$450,000.00351000   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $450,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $450,000.00

$450,000.00351001   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $450,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $450,000.00

$300,000.00355000   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $300,000.00

$300,000.00355001   Mantenimiento de Vehículos $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $300,000.00

$120,000.00356000   Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00

$120,000.00356001   Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00

$0.00357000   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $9,279.99 $37,120.00 $37,120.00 $37,120.00 $37,120.00$9,279.99 -$27,840.01

$0.00357001   Mantenimiento de Maquinaria y Equipo $9,279.99 $37,120.00 $37,120.00 $37,120.00 $37,120.00$9,279.99 -$27,840.01
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$30,000.00370000 Servicios de traslado y viáticos $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$30,000.00375000   Viáticos en el país $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$30,000.00375001   Viáticos en el país $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$130,000.00390000 Otros servicios generales $130,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $130,000.00

$50,000.00392000   Impuestos y derechos $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.00392006   Pago de derechos $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$80,000.00398000   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relacion laboral $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00

$80,000.00398001   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relacion laboral $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00

$450,000.00400000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $549,999.99 $523,280.24 $523,280.24 $523,280.24 $523,280.24$99,999.99 $26,719.75

$450,000.00440000 Ayudas sociales $549,999.99 $523,280.24 $523,280.24 $523,280.24 $523,280.24$99,999.99 $26,719.75

$450,000.00441000   Ayudas sociales a personas $549,999.99 $523,280.24 $523,280.24 $523,280.24 $523,280.24$99,999.99 $26,719.75

$450,000.00441001   Ayudas sociales a personas $549,999.99 $523,280.24 $523,280.24 $523,280.24 $523,280.24$99,999.99 $26,719.75

$1,539,695.00600000 INVERSION PUBLICA $1,402,505.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$137,189.25 $1,402,505.75

$1,539,695.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $1,402,505.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$137,189.25 $1,402,505.75

$1,539,695.00611000   Edificación habitacional $1,402,505.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$137,189.25 $1,402,505.75

$1,539,695.00611001   Edificación habitacional $1,402,505.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$137,189.25 $1,402,505.75

$12,311,830.00  FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y LAS DEMARCACIONES DEL DF 2017$12,361,829.98 $2,758,290.90 $2,758,290.90 $2,758,290.90 $2,758,290.90$49,999.98 $9,603,539.08

$84,247,253.20  Total Final $85,187,427.19 $15,503,887.97 $15,503,887.97 $15,503,887.97 $15,503,887.97$940,173.99 $69,683,539.22
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